СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

 РЕШЕНИЕ
07.12.2022                                                                                                № 13
О стандарте уровня платежей граждан
за коммунальные услуги с 01.12.2022 по 31.12.2023 г.г.
Во исполнение Указа Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года» (в редакции Указа Губернатора Кировской области от 25.11.2022 № 114 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156»), Светловская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Установить стандарт платежей граждан за услуги по холодному водоснабжению с 01.12.2022 по 31.12.2023 года согласно приложению № 1.
2. Установить стандарт платежей граждан за услуги по теплоснабжению с 01.12.2022 по 31.12.2023 года согласно приложению № 2.
3. Установить стандарт платежей граждан за услуги по газоснабжению с 01.12.2022 по 31.12.2023 года согласно приложению № 3.
4. Данное решение:

4.1. Опубликовать в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления;

4.2. Разместить на официальном сайте Котельничского муниципального района в разделе «Сельские поселения» «Светловское» в сети Интернет.

Глава Светловского

сельского поселения                                                               Л.В.Вычугжанина

Приложение 1
к решению Светловской сельской Думы

от  07.12.2022 г. № 13
Стандарт уровня платежей с 01.12.2022 по 31.12.2023 года за услуги по холодному водоснабжению:
	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 декабря
2022 года,

руб.коп.
	Стандарт

уровня платежа

с 1 декабря
2022 года,

%
	Тариф

для населения

с 1 декабря
2022 года,

руб.коп.

	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Котельничского района»

	Многоквартирные и жилые дома

	84,83
	31,2743
	26,53

Приложение 2
к решению Светловской сельской Думы

от  07.12.2022 г. № 13
Стандарт уровня платежей с 01.12.2022 по 31.12.2023 года за услуги теплоснабжения:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 декабря
2022 года,

руб.коп.
	Стандарт

уровня платежа

с 1 декабря
2022 года,

%
	Тариф

для населения

с 1 декабря
2022 года,

руб.коп.

	КОГУП «Облкоммунсервис»

	Многоквартирные и жилые дома 1-но этажные, до 1999 года постройки
	3428,64
	75,8097
	2 599,24

	Многоквартирные и жилые дома 2-х этажные, до 1999 года постройки
	3428,64
	75,7020
	2 595,55

	Многоквартирные и жилые дома 3-х этажные, до 1999 года постройки
	3428,64
	89,5696
	3 071,02

Приложение 3
к решению Светловской сельской Думы

от  07.12.2022 г. № 13
Стандарт уровня платежа с 01.12.2022 по 31.12.2023 года
за услуги газоснабжения:

	Наименование организации коммунального комплекса
	Тариф организации коммунального комплекса

с 1 декабря
2022 года,
руб.коп.
	Стандарт

уровня платежа

с 1 декабря
2022 года,

%
	Тариф

для населения

с 1 декабря
2022 года,

руб.коп.

	ООО «Газэнергосеть Киров» газовая служба в г. Котельнич

	Газ сжиженный емкостной (газ из групповых газовых резервуарных установок)
	116,91
	35,2664
	41,23

	Газ сжиженный баллонный с места промежуточного хранения (склада)
	131,32
	36,7954
	48,32

	Газ сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя

	181,23
	36,6992
	66,51